HACIENDA

ACTA DE NOTIFICACION DEL FALLO

LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA
NUMERO 06820002.001-2021

PARA LA “CONTRATACION DEL SERVICIO ADMINISTRADO DE RED LAN PARA SHF".

En Ciidadde ™" = """ Las" 30" 77297~ de2021.enlaSalade Juntas = Sociedad
El acto fue par la Licenciada Maria Guadalupe Castabeda Gonzmez. de la S ecczn de Recurso
Materiales y Servicios serv;dara designada la Cn de disposicion Tercera de la
Politicas, Bases. Gneamientos para las Adquisiciones y Arrerydarnientas de de Servicios de para S
d Hipotecari
H.potecaria Federal, Sociedad Nacional de Crédito. COd'30 pastal 1159C. Alcaldia Migue' Hidalgo, sc
Ejército Nacional nimero octavo piso, al final de ta Acta. de
Colonia los servidores nombres y notificar ~ do Con articulo 37 de la Ley do
la indicada al dey Publico (en La lo prevista num ral do ta
de Banca de en:
Federal. Sociedad Nacional de Crédito, Institucen de Banca de Oesarrono. de 10
La Licenciada Cr' Su caracter de del Acto, hizo del siguiente;
C., que, tengan Cont  Con 'OS
LOS servidoras publicos de SC&dad Hipotecaria Federal. de o d"
particulares, deben CbSO'Var di:ectriccs que CI péE',Cas, onces,dnese,
otorgamion!o y prorroga do Jiconc'as, par o' so quo 01  dopeemisos, Y
d" publicas, y do

en Diario Oficial do la Ct 20 de de 2C 15 y acuerdos modificatorios del tg de
do y do' 28 do [obrero do respectevamente en adelanto pro
2. L antes puedenS O'consultadas en la pagina  del rio Oficial do

la Federacion: www dof g mg, ta seccién de la encuentra On portal de la P que Se de la

de la Ventandla Gnica Nacional a . , .
participantes. que 'cs particulares

3. En ese mismo do se hace del de todos paseen el derecho de  de  Saciedad Amures, de

presentar quela o Mtra Marin Guadalupe perez
Federal.  C.. ubicado On Cl segundo piso de
C.P.1'590, en la Ciudad de teléfono: 52 ala

Estrada Titular de' de Con:rOl. asi como en Sistema de Denuncia Ctudadana (SIOEC). al mismo a través
de ta que para la la Funcion
Su sitio de de conformidad con ICS la y do quejos y denuncias, en Of Oficia’ do
Federacion

25 do do 20'6. ClI incumplimiento do quo en el ee pablicos Con paniculares.
ACTA CE NOTIFICACION OE. FALLO
LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRCNICA
NUMERO 06320002-001-2021




HACIENDA

NUMERO IDENTIFICACION EN EL SISTEMA COMPRANET:
OX.00EHK1002.E13-2021

PARA LA "CONTRATACION DEL SERVICIO ADMINISTRADO OE REO LAN
PARA

4. la informacion que Sea proporcionada por las pod'a Ser por autoridades O tercetos Sin embargo, quo
Sus datos personales protegidas y ta norm,atividad aplicable,

5. de conformidad Can Protocolo, los que se instrumentan dal presente san de orden e interes pubico. par
Ja que no requiere formal:dad adz.icw,al alguna a las Sefialadas en el para Su

6. Cue en terminas de lo dispuesto la fraccian Il del numeral IB. Seccién V Actos Publicos. del Anon

Primero de' Acuerda el Se el de en de de licencias. permisos. Cn
Q1 numeral
que una  inCaado 01 Acto PUblzo. no SO permitird accesa a ninguna persona. O
servidor publico mismo.
7.En de  sefialado par el segundo parrafo del numeral a de' SO hace
constar que sa gue intervienen en presente nombres y firmas

aparecen final de La aeta, juridicas que regulan Sus obbgaciones. el ccnfl?0 de interés y los casos en
gue deben abstenerse de intervenir y de excusarse para de determinadas asuntos

una vez informada lo anterior, la Presidenta del Acto continu6 con el desarrolla del mismo.
ont:nuacon, se emite eN pres A s asistentes ¢l Falio del procedimiento ctado al rubro en

Enprimer termino, la Licencada fa informé que en o9le proced:miento do Lictacion Pablca
parthpa 4 siguente emprosa presencia do

Castaneda Nacional

CITANTE QUE PRESE SU PRO CTR NI AMENTE
COMPRANET).
ARS INTEGRACION OE SOLUCIONES. S.A. OE C.V.

se hace constar que. esta Convocante venfcO que ta participante Cn presente no sc encuentra por
La de la Funci6n para participar en procednientos de Publica Federar

7




HACIENDA

| HborECARIA

ACTA OE NOTIFICACION DEL FALLO
LICITACIN NACIONAL ELECTR NICA
NUMERO 06820002-001-202t
NUMERO CE IDENTIFICACION EN EL SISTEMA COMPRANET: LA-
COGHK1002.E13-2

PARA LA "CONTRATACION DEL SERVICIO ADMINISTRADO OE REO
LAN PARA S

21

Oe conformidad Con los articulas a este no asistic
26 penultimo parrafo de Ley y 45 de Su Reglamento.
mnedun representante O que manifestara Su de presente en el cc de cbseasa d

La presidenta del Acto manifesta que, cn términos de las articulas SE. 37 de Ley. y de conforve.idad con

establecido en 'CRITERIOS EVALUACION LAS PROPOSICIONES'. 52 de técnicas y S
dela del 5tCRITERIOS y de Can  de documenta Yy administrativa. por la
licenciada Acia Robles  Cn Su caréacter de de Recursos

Generales. la propasictn presentada 01 ARS INTEGRACION OE SOLUCIONES, S.A. OE C.V.. cumple con
los requisit&s lega'es y cxigtdos en la Convccatoria de coma se desp:onde del documento denominando -
RESULTADO ANALISIS OETALLAbo OE LA OOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA'. por
la que se a evaluacion tecnica,y econimica do dcha proposician. Oicho and'isis se adjunta a ta presente acta
coma pane integrante de m

En  Oerd.ende ta Presidenta Acto manifesto que. lo 01

DICTAMEN TECNICO OE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA NUMERO
00820002-0022021. RELATIVA A CONTPATACIbN SERVICIO ADMINISTRADO DE PARA
firmado el ingeniero Linares Urenda. en Su caracter de de de la'y Area

Se cc.*no solvente ta técnica y del ARS INTEGRACION
OE SOLUCIONES. S.A. OE C.V,, dicho analisis se pane del at:tcr

Acto seguido. la Licenciada Castafieda, en Su de P'@sidenta de' Acto. puntualiz6 que en t previsto en hs
articulas SC, 36 Eis y 37 de Ley de Adquisiceruzs. Arrendamien:os y Servicios del Publicoyde Can

el del y de las ptoposiciones vesentadas en el presente de contratacicn. se ad:udica la
SERVICIO OEREO SHFe. a ARS INTEGRACION OE SOLUCIONES. SA. OE

C.V, un monto de 536.108.741.30 M.N. (TREINTA Y SEIS MILLONES CUATROCIENTOS

OCHO MIL

SETECIENTOS CUARENTA Y UN pesos 30/100 MONEDA NACIONAL), més Impuesto al Valar
Agregado. CCmg haber cumplido todos los requS.«tOS y administrativos e*igidos en la Convocatoria de
Licitacion. ademas la més a Ita
Se hace del conocimiento del licitante que los o representantes presenta’ a tardar 31 de de 2021, y dgt acta
constitutiva de Su empresa. sus inscripcion en Cl Pablico respectiva y Cédula dol Federal de del licitante que
Contenga su y de la oficial y det 0 apoderada Legal y. en 5ta notarial que Sus para ta del contrato: asimismo. y
de conformidad can la dspues:o el articula do la Ley. debera presentar dentro do

0 dias naturales a del Contrata la garantia de cumplimiento decant Cl del monto méximo del mismo, sin
Cl Impuesto Valor Agregado,

exic

Q21

ACTA OE NOTIFICACION OCL FALLO
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HACIENDA 73 #deReia

PU3LICA NACIONAL ELEC NICA
06820002-001-2021

NUMERO OE EN EL SISTEMA COMPRANET: LA.COGHK1002.E13-2021
PARA LA "CONTRATACION DEL SERVICIO ADMINISTRADO DE RED LAN PARA
SHF".

La dol Contrata se a a mas tardar el dia 12 da de 2021 en un horario czmprenfio de g 30 a tas 1400 horas. en ta
oficina de la Subdireccidn de Recursos Materia'es y Servicios Generales ubicada en Avenida E,tercito Nacional
numero octavo pisa. colonia Amures, codigo pastal 11590. en ta Ciudad de Mesico

Oe igual 01 licitante adiudCadO Opinion de Cumplimiento de Obbgacicnes Materia de en
Seguridad social disposicién Prime'a del -ACUERDO ACOOSA'HCT y
SG Unico. a para de do do Obbgae.;one5 marcha do y en numeral 263 del Manual de apbcacetm General en
Ma:oria de Atguistiones. Arrendamientos y Sewicios del Sector como la Oprién de Camp'imienta do

OE"..aazianes Fiscales que expido 01 de pgeviSta en la 21,31 dela
Resolucién Miscelanea Fiscal yla de situacion Cr' materia de
patrona'os y entero de descuentes que Instituto del Nacional de ta para ES
Cn primera  las pam ta de la Constancia de On
materia de aportaciones y de a aquerta que en el la LOS
documcntos mencionadas presentarse previa a la contrato

Para de la personal se hace consta' que acto Se les hace de de ta presente an de a les y para que no hayan asistido

a este acto, Cn términos de las 37 y 37 Bis de la Ley, Se les Crwiara correo un que la presanle acta se encuentra

a su dispost'bn en la dreccién w.vwcornpranet,haciendmgcbrnx pata de Su Asimismo. so que a partir de fecha

se en: la de Recursos Materiales y Servicios Generales de Sociedad Federal, Institucion de ganta de

Oesarrc"a. ubtada en el octavo piso de ta Avenida Eiercato Nacional Mesicano nimero 180. Anzures, posta'
Ciudad de un do ta acta. un término no menor do dias

Después de dar a la presente Acto, se cansu'tO a Ics asatentes si alguna objecién u observac'thn en relacion con
e' desarrolla del ac:o O con €' contenido do la presente acta, a lo que se manifestaron estar conformes Con del
Como con el contenido del

una voz asentado anterior. y no habrendO Observaciones ni Objeciones por parte do los da par terminada esta
junta. siendo las 15:00 horas. del dia 29 de marzo de 2021.

El Organo Intarno de Control garanvza la CClebraciOn del V.eesen'.e acta de fallo, reservandose el derecho do

revisar pastenormenta CI prwedimiento de contratacion que se "eva a cabo. asi como ¢' debedo cumplimiento
al

Esto Acto consto de 5 fojas, 4 foas del RESULTADO DEL ANALISIS DETALLADO DE LA DOCUMENTACION
LEGAL Y ADMINISTRATIVA y 6 fojas do! DICTAMEN TECNICO DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL
ELECTRONICA NUMERO 08820002.002-2021, RELATIVA A LA °"CONTRATACION DEL SERVICIO

’
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HACIENDA

'HACIENDA B3

SOCILDAD
HIPOTECARIA
FEDERAL

ACTA DE NOTIFICACION DEL FALLO

LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA |

NUMERO 0£8820002-001-2021

NUMERO DE IDENTIFICACION EN EL SISTEMA COMPRANET: LA-006HKI002-E13.2021
PARA LA “CONTRATACION DEL SERVICIO ADMINISTRADO DE RED LAN PARA SHF™.

FALLO

ADMINISTRADO DE RED LAN PARA SHF-, firmando para los efectos *3a/es y de conformidad |os

asistentes a esteCvon:o0. quienes

copia de mesma_

POR SOCIEDAD HIPOTECARIA FEOERAV s.N_c

NOMBRE
J— ?MMA
Lic Marin Guada'upo " | ’/c_/-- )
Castarieda Analistade lala  Subdieceion  de /‘L/
Recursos Materiales y SenhCiOS e ‘-kﬂ’ o
Generales, _/7
Cic. Eduardo Subdirector  de  Infraestructura o A
Tecnolégen Y i
[ 7
Analista de la Subdireccian Jundca s /’
Lic M:guo;’ Aﬂ de n dc Cﬂﬂcra /" //’: =
Cavel Alcantar_ ., -
Recuperacion de Y |
POR3 ORGANONTERNMFCONTROENQHE
[ NOMBRE AREA I FIRMA ]
‘\/\ //
Lic Asturo Roberio Calvo | Titular dal Area de | ﬁ*:‘k--—-— =
Serrano Responsabilidndes — T =7
b of

FIN DEL ACTA




Lic. Elins Oswaldo

Benavdes Garcia | Anptsta do la  Subdieccon” de
Recursos Materninles y  Servicios
Generalos

HACIENDA

LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA
NUMERO 06820002-001-2021
_NUMERO DE IDENTIFICACION EN EL SISTEMA COMPRANET: LA-006HKI002-E13-2021

PARA LA “CONTRATACION DEL SERVICIO ADMINISTRADO DE RED LAN PARA SHE",

?z’E‘SUT_TAﬂ@ELANAEISﬁ:FALLTA‘OUE‘LK“"' T RFGAY T TIVA

Ciudad do 25 de arzo 2021

Después de realizar La revisién cuantitativa de La proposicion recibida. ta convocan:o precedié a | ar a Cabo

el
de la documentacion y presentada. haciendo las corres  dientes. de

Se desprCmdO 10 Siguiente:

LICITANTE

ARS INTEGRACIN E
SOLUCIONES, S.A. E

Anexo A. propuesta tecn ca la dats cUMPLE
Ccpia de ta y firma dal cuMPLE
Anexo S bajo protesta de decir verdad. Aspectos CUMPLE
Anexo do la OxiStenCia y
juridicada los de lade lasy, en Su caso, firma del CUMPLE
del CUMPLE
E. O+*OCurnent05 , deben Ser raramente, CUMPLE
Ane xo F. acusede cuvpCE
Anexo G.F  sCiCn CUMPLE
Anexo H, Oer:laraciCn de encentrarse en alguno de las
supuestos establecidas por 105 articules 50 y CUMPLE
parrafo de la Ley de Adqu+StionCS, Arrendamientos y Servicios
del
Anoto | de COrre con la CUMPLE
Anoto J Causas de deSeCttam.entV CUMPLE
Anexo K. M; CUMPLE

Anexo a Cadenas



HACIEND SOCIEDAD

Anexo O de de do cu.','PLL:
O de Cum de
Opinidn de du obbgaeiones Fisca'CS en Materia de

Se uridad Social

exico

Q21

HIPOTECARIA
FEDERAL

HACIENDA

LICITACI N PUBLICA NACIONAL ELECTR NICA
NaMERO psg20002.001.2021
NUMERO OE IOENTIFICACISON EN EL SISTEMA COMPRANET:
LA.00aHK1002.E13-202t
PARA LA "CONTRATACION OE'. SERVICIO ADMINISTRADO DE REO
LAN PARA SHF-.
RESULTADO DEL ANALISIS OETALt.AOO OE LA OOcuMENTACION LEGAL Y

ADMINISTRATIVA

Constancia de en materia de #0ettacianesentero de descuentes CUMPLE
R ante Institu'.o Mexicana de! S uro NO PRESENTO (1)
"'0e conformidad sefialado en ¢! susmeru 3 3'RequS.a,0S focumertuies de ta Convocatonee

Licitacidn, ta no presentacZrt do == documentos senotados no CS causa de desechamicnto de
las Prcgasicizne$

Danvads del andlss detallado de la documentocdn legal y adminstrotva presostoda por el bctonte
INTEGRACION DE SOLUCIONES, S.A. DE C.V,, se cbsorvd gquo cumpld con los requatos leg
puministrativos solaitndos en [a Convecatena de Lictacidn Publica Nacional
TUSTO, SAarvoano | Jnd s detalado ofectuacdo a 1a pr 3 N CConoMmEC) presenibga, S0 o
) presento ¢ $ e caicu en la A EIMFORTE T LIMN = con c
ARS
legales
y
que
TOTAL EN PESOS ANTES IVA
NOM3RE DEL ELEMENTO ANTES LA OESpUES OE LA
REVISION REVISION
de 48 POE ara de ED2 SO ‘ $12 683,697 oo
Swi:ch §2153 05688 2,153 056.50
AT §4781 470 00 S2 7RY &45R 10
de analisis $2.04S.'.:312 S2.C45,142go
montare. de red




HACIENDA  [E73

de Control de
Identidad Acceso a

Pormisos de Navegacion en
Inlernot

S3E4E.350,04

h
Je
o]
U

(=]
r
wn

LA

S143 867 C0

$143,B66 .80

Fouler s.tff42E
w, Fi €124 388 48 [€T71R 3R 70
Accass Do Frimaria S2,745EE8 S27'.s.ESEQ0
Access Pomt Secund: 203
Secund:wio
Platatorma deo .
neatiiacion de actives 993.277,7 5493.277,85
de Control de
usuarzs basadas cn certeados §2.352,60534 S2,352.60s
Funcionas da Seguridad y $2352 scsag * 352 60540

de Enrolamiento

SOCIEOCAO
HIPOTECARIA
FEDERAL

CITACINp

NACIONAL ELECTR NICA

NUMERO 05520002-001-2021

NUMERO OE IDENTIFICACION EN EL SISTEMA COMPRANET:

LA.ooaHKIla02.E12-2 | 4

PARA SH

PARA LA "CONTRATACION

SERVICIO ADMINISTRADO DE RED LAN ,,

RESULTADO ANALISIS DETALLADO LA DOCUMENTACION LEGAL

Y




TOTAL EN PESOS ANIES D IVA
HAG¢#N PyXLEmMENTO socﬁ%?{{@sls?glll-p‘ ozspu¢s OE LA
por lo anterior R'SION
Jumpors de fibra a IOGb
para entre e 0
Core y SWStChes ST %10.997,
de Azeso en
TAL $2,5.408 73700 408,7 1.30
. quistiones.
y CCII fundamento en por CI SS del de la Ley do y Servicios del Sector a de!
anto de s antes do IVA. 105 precias unitarias crenados. éste n un de
M.M. (Trointa y seis millOttOS ocho mil setecientos cuarenta un peso. Monada
Nacional). correccion que Se Con 01 consentimiento del le del licitante. en de quo  precios
y vertidas saran s durante la del Se Indica en Cl numeral 28 de En da ue presento ta
p.ecpueS'.a  de correcciden sea adAdicado y no se acepte dicha la proposicion se desechada en

terminCS de la
Ahora so hace det conocimiento del 1ZitantO que adjudicado que. previo a la debera presentar Zs del
Siguientes

1, Optn£n do Comptirniento de Obligaciones Fiscales que expide el Sen'icio de Adrnmkstr
cn el numeral 5 OF,'C'O CIRCULAR

2, Opinion de Cumplimiento de Fiscales en materia Seouridad S*ial que ¢ el Institue.o
Mexicano dal Se.auro Social con fundamenta en disposicion al
ACUERDO
1012 y anico. a Reg:as para de ta
opinion
de cumplimiento de cb2igac.one5 fisgares de seguridad en eral 426.1
del Manual de General en de del Sector Publico, cs y
Servicias
3. Con5tanCia de en de y de S. que
Fondo de la para 'cs enla do las

Reglas pa‘a chter,cian de la constancia de siyaacidn fiscal an materia de aportacion patrcnaEs y entero
de o en ClI futuro la sustituya.

xiCO

HACIENDA [&T3:

N PUBLICA NACIONAL ELECTR

NUMERO OE EN EL SISTEMA LA.006HK1002.E13.2021
PARA LA "CONTRATACION SERVICIO ADMINISTRADO OE RED LAN PARA
SHF".
RESULTAOO DEL ANALISIS DETALLADO OE LA DOCUMENTACION LEGAL y
ADMINISTRATIVA




Cabe sefin’ar que en nanddn caso se que  Seencuentren de Sus en materiado ' cotrente en el
cumpimienta - Seguridad Social y Cn materia de de Aportacones
Patronales y Entorc do Descuentos

/)7/,‘/1//4_/_
ha Alicia Roblon Ocﬁmo:o
reciorn e de Rectirsos!'ateraies ¥ Servicios Genera:esgcrtha Alicia




HACIENDA SOCIEDAD
y HACIENDA, | HIS

HiPOTECARIA FEDERAL

Oficio No, 2021-03-037-DTI.
Ciudad de México a 29 de marzo de 2021. ~

DICTAMEN TECNICO DE LA LICITACION PUBLICA
NACIONAL ELECTRONICA NUMERO
06820002-002-2021. RELATIVA A LA

'CONTRATACION DEL SERVICIO ADMINISTRADO DE RED LAN
PARA SHF'

En relacion al proceso de evaluacién de las proposiciones técnicas recibidasenla ! Licita an
Publica Nacional Electronica Numero 06820002-002-2021 para la '‘Contratacion dol
Sarvicio A ministrado dc Rod Lan para SHFe. a continuacion, se presenta el dictamen

técnico respectivo:



HACIENDA

economi

- ’Montoa'hp, puss

o g IS

$36.408,737.00 M.N.

ARS Integracion de Soluciones, S. A. de C. V. Solvente antes de [VA.

Al ser |a Unica propuesta recibida y cumpliendo con los requerimientos y necesidades Je Sociedad
Hipotecaria Federal fue declarada solvenle, ya que se satisfacen los requisitos técnicos solicitados,
como lo senala el articulo 36 de la Ley.

Se adjunta cuadro de validacion de propuestas (Anexo 1 y Anexo 2),

Sin otro particular, me rettero a sus érdenes para cualquier asunto relacionado a la presenle.

Atentamente

Ing. Gregorio Linares Urenda.
Director de Tecnologias de la Informacién.

ccp Merp. Juan Jabme Moding Videz. Drector Genernl Adurvds de Asvwatraciin y Operania
ccp L £Auarco Morales Barnos - Subarectyr 00 MWrastuciua Tecnokdgca

18 tachonal 100 ok Anwres, TP IS Mg af HOSpign, Ohediad e Mesxs
|wa.Luk.o_ n«w;nmn {1

’\:‘\\\\ \?"—3 JV&\ vt w,. \\\\\ \..3" S0 9\&\% ? '.’)Si\\\\-.\‘v'.wn‘i

Al solvente ya que se satisfacen los requisitos técnicos solicitados.

AH HACIENDA | m SOCIEDA

SECATYania D walitnlin ¥ EH10170 Mutule ﬂmﬁ%‘r‘AplA

-



HACIENDA SOCIEDAD

ANEXO 1

DICTAMEN TECNICO DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL
ELECTRONICA NUMERO 06820002-005-2020 PARA LA "CONTRATACION DE
Los SERVICIOS ADMINISTRADOS DE TELEFONIA CONVENCIONAL".

DOCUMENTACION A Propueila técnica Paan en el que deberd | Documerto que ava'e
ENTREGAR COMO PARTE cumphieade 3l 100°4 | iIndcar s actividades que cuenta con
AFLAPROPUESTA TECNRCA | lag caradteristcas a desamotar pama la cocumento que Curriculum del
méeamas entrega y avale como proveedor licitante
estaboodas on contguraciin de e Gel servicio
esls anem glemertos soleaados
LICITANTE cumplo (Si. No)

ARSntegracion do

Soluciones. S. A de C. V.
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HACIENDA

Ancxo 2
CRITERIOS DE EVALUACION

SOCIEDAD
HIPOTECARIA
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